ENTIDADES PARAESTATALES Y FIDEICOMISOS NO EMPRESARIALES Y NO FINANCIEROS
Informacion Programatica al 1er. Trimestre 2022

A

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

ENTIDADES PARAESTATALES Y FIDEICOMISOS NO EMPRESARIALES Y NO FINANCIEROS
INVERSION PUBLICA POR PROGRAMAS Y PROYECTOS ESTRATEGICOS EN CLASIFICACION ADMINISTRATIVA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2022
(Pesos)

ORGANISMO PUBLICO / FUENTE DE FINANCIAMIENTO / RAMO / PROGRAMA O

COMISION DE CAMINOS E INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA

FONDO / PROYECTO ESTRATEGICO

TOTAL

RECURSOS FISCALES
Ramo A1 Ingresos Estatales

X0010

Ingresos Estatales

Camino: Sur de Villaflores - Francisco Villa, tramo: Km. 0+000 - Km.

6+700

Camino: E.C. (Simojovel - Huitiupan) - San Rafael, tramo: Km. 0+000 -

Km. 12+500

RECURSOS FEDERALES
Ramo 23 Provisiones Salariales y Econémicas
U0930 Fondo para Entidades Federativas y Municipios Productores de

Hidrocarburos

Camino rural: Tectuapan - Viejo Nicapa, tramo: Km. 0+000 - Km. 9+600

MUNICIPIO/COBERTURA

Villaflores

Simojovel

Pichucalco

Ramo 28 Participaciones a Entidades Federativas y Municipios

C0070

10120

Fondo de Compensacion

Ampliacién del tramo: La Angostura - San Francisco Puijiltic (Tercera

Venustiano Carranza

Etapa); tramo: Km. 0+000 - Km. 44+040; subtramo: Km. 23+000 al Km.
Ramo 33 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios

FAFEF

Camino: San Antonio Las Rosas - E.C.(Candelaria - San Cristébal),

tramo: Km. 0+0000 - Km. 0+790.59

Ampliacién del tramo: La Angostura - San Francisco Puijiltic (Tercera

San Cristébal de las Casas

Venustiano Carranza

Etapa); tramo: Km. 0+000 - Km. 44+040; subtramo: Km. 23+000 al Km.

33+000.

INSTITUTO DE LA INFRAESTRUCTURA FiSICA EDUCATIVA DEL ESTADO DE

CHIAPAS

RECURSOS FISCALES
Ramo A1 Ingresos Estatales

X0010

Ingresos Estatales

Reconstruccién y equipamiento de Infraestructura Educativa en la

Altamirano

escuela Primaria Valentin Gémez Farias, clave: CCT 07DPR3213M en la

cabecera municipal

RECURSOS FEDERALES
Ramo 33 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios

10070

1007B

FAM Infraestructura Educativa Basica
Jardin de Nifios Calmecac

Primaria Republica de Nicaragua

Primaria Raul Tellez Chavez

Primaria Mexico

Primaria Francisco Gonzalez Bocanegra
Jardin de Nifios Ignacio Comonfort

Jardin de Nifios Miguel Aleman Valdez
Primaria Fray Matias de Cordova y Ordofiez
Primaria Vicente Ramén Guerrero Saldafia
Primaria Belisario Dominguez Palencia
Telesecundaria 195 14 de Septiembre
Telesecundaria 1458 Vicente Guerrero
Primaria Belisario Dominguez Palencia
Jardin de Nifios Luz Esther Sanchez Ramirez
Telesecundaria 829 Tierra y Libertad
Primaria Raul Tellez Chavez

Primaria Fray Matias de Cordova y Ordofiez
Telesecundaria 195 14 de Septiembre
Telesecundaria 829 Tierra y Libertad

FAM Certificados de infraestructura Basica
Jardin de Nifios Celestin Freinet

Primaria Nicolas Bravo Rueda

Primaria Plan de Iguala

Primaria Plan de Iguala

Telesecundaria 1413 Quetzalcoat!

Primaria Belisario Dominguez Palencia
Jardin de Nifios Juan Amos Comenio
Primaria Francisco Ignacio Madero Gonzalez
Jardin de Nifios Angela Peralta

Primaria Benito Juarez Garcia
Telesecundaria 329 Valentin Gomez Farias

Ixtapa
Tuxtla Chico
San Lucas
San Lucas
Cintalapa
Chiapilla
Jiquipilas
Tonald
Osumacinta
Sitala
Pijijiapan
Cintalapa
San Fernando
Totolapa
Sitala
San Lucas
Tonald
Pijijiapan
Sitala

Tuxtla Gutiérrez
Huixtla
Larrainzar
Larrainzar
Chamula
Chiapilla
Chamula
Tapilula
Villaflores
Chicoasén
Tonald

PRESUPUESTO DEVENGAI

Recursos en
Proceso de
Ejecucion

35194 843
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31191 354
298 646
122 654
231 168

52 149
469 687
269 005
468 656
548 288
260 651
739 794
419 309

Recursos por

Reducciones | Recursos del

en Otras
Previsiones

2681383
0
0
0
0
0

0

o

0

2681383

2681383
2681383
2681383
2681383
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Ejercicio

88 975 145

82 071 402

8094 423
8094 423
8094 423
1681 829

6412 594

73 976 979
1069 707
1069 707

1069 707
764174
764 174
764 174

72 143 098
72 143 098
2072 006

70 071 092

6903 743

oo oo

6903 743
6903 743
6903 743
167 222
254 558
33797
429 125
352 800
288 966
175 303
359 715
493 736
212 670
267 179
1067 953
300 710
347 572
724 645
481 796
90 161
797 639
58 197

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

126 851 371

82 071 402

8 094 423
8 094 423
8 094 423
1681829

6412 594

73 976 979
1069 707
1069 707

1069 707
764 174
764 174
764 174

72143 098
72143 098
2072 006

70 071 092

44 779 969

2681383
2 681383
2 681383
2681383

42 098 586
42 098 586
6 903 743
167 222
254 558
33797
429 125
352 800
288 966
175 303
359 715
493 736
212 670
267 179

1 067 953
300 710
347 572
724 645
481 796
90 161
797 639
58 197
31191 354
298 646
122 654
231 168
52 149
469 687
269 005
468 656
548 288
260 651
739 794
419 309




ENTIDADES PARAESTATALES Y FIDEICOMISOS NO EMPRESARIALES Y NO FINANCIEROS

Informacion Programatica al 1er. Trimestre 2022

A

ORGANISMO PUBLICO / FUENTE DE FINANCIAMIENTO / RAMO / PROGRAMA O

1008B

1008E

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

ENTIDADES PARAESTATALES Y FIDEICOMISOS NO EMPRESARIALES Y NO FINANCIEROS
INVERSION PUBLICA POR PROGRAMAS Y PROYECTOS ESTRATEGICOS EN CLASIFICACION ADMINISTRATIVA
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2022

FONDO / PROYECTO ESTRATEGICO

Primaria Miguel Alvarez del Toro

Primaria Emiliano Zapata Salazar

Primaria Felipe Carrillo Puerto

Telesecundaria 1380 Javier Alvarez Ramos
Primaria Lazaro Cardenas del Rio

Telesecundaria 486 Rosario Castellanos Figueroa
Primaria Jose Maria Luis Mora

Escuela Secundaria Técnica Agropecuaria No. 160
Telesecundaria 324 El Relicario

Jardin de Nifios Gabriela Mistral

Primaria Juan de la Barrera E Inzaurraga
Primaria Ignacio Zaragoza Seguin

Escuela Secundaria Tecnica 129

Telesecundaria 1371 Bicentenario

Jardin de Nifios Naciones Unidas

Primaria Ignacio Allende

Secundaria Sierra Madre de Chiapas

Jardin de Nifios Jose de los Reyes Martinez
Jardin de Nifios Alvaro Obregén

Primaria Hercilio Espinoza Esquinca

Primaria Guillermo Prieto

Primaria Primero de Mayo

Jardin de Nifios Prudencio Moscoso Pastrana
Primaria Francisco Ignacio Madero Gonzalez
Jardin de Nifios Rosario Castellanos Figueroa
Escuela Secundaria Tecnica 60

Primaria Jaime Torres Bodet

Primaria Francisco Javier Mina Larrea

Primaria la Democracia

Telesecundaria 141 Jose Emilio Grajales Moguel
Jardin de Nifios Benito Juarez Garcia

Secundaria Benito Juarez Garcia

Primaria Benito Juarez Garcia

Jardin de Nifios Jose Maria Morelos y Pavon
Primaria Juan Escutia y Martinez

Jardin de Nifios Fray Matias Antonio de Cordova y Ordofiez
Primaria Adolfo Lopez Mateos

Secundaria Juan Jaime Dominguez Ortega
Primaria Carlos Augusto Vidal Sanchez

Primaria Amado Nervo Ordaz

Primaria 21 de Marzo

Telesecundaria 486 Rosario Castellanos Figueroa
Telesecundaria 048 Ricardo Flores Magon

Jardin de Nifios Agustin Melgar

Jardin de Nifios Naciones Unidas

Primaria Miguel Aleméan Valdes

Telesecundaria 193 Emilio Rabasa Estebanell
Primaria Angel Albino Corzo Castillejos

Primaria Juan Sabines Gutiérrez

Jardin de Nifios 16 de Septiembre

Primaria Nifios Heroes de Chapultepec

Jardin de Nifios Josefa Ortiz de Dominguez
Primaria Fernando Castafion Gamboa

Jardin de Nifios Fray Matias Antonio de Cordova y Ordofiez
Secundaria Belisario Dominguez Palencia
Primaria Juan Sabines Gutierrez

FAM Certificados de infraestructura Media Superior
EMSAD 111 Rizo de Oro

EMSAD 322 Emiliano Zapata Salazar

Plantel Conalep 312 Tuxtla Gutierrez

FAM Certificados de infraestructura Superior Ramo
Instituto Tecnologico de Tapachula

Escuela Normal Mactumactza

(Pesos)

MUNICIPIO/COBERTURA

Ixtapa
Teopisca
Bochil
Villa Corzo
Unién Juarez
Angel Albino Corzo
La Independencia
Benemérito de las Américas
San Cristébal de las Casas
Chanal
Tuxtla Chico
Jitotol
Tapachula
Villaflores
Tuxtla Gutiérrez
San Cristébal de las Casas
El Porvenir
Tuxtla Chico
Angel Albino Corzo
Tapachula
El Porvenir
La Trinitaria
Zinacantan
Reforma
Tuxtla Gutiérrez
Jiquipilas
Tuxtla Gutiérrez
Ixhuatan
El Bosque
Judrez
San Cristébal de las Casas
Suchiapa
Ixhuatan
Villa Corzo
Totolapa
Villa Corzo
Chenalhd
Arriaga
Pichucalco
Bella Vista
Teopisca
Angel Albino Corzo
Arriaga
Tuxtla Chico
Tuxtla Gutiérrez
Juérez
Ostuacan
Tonala
Tuxtla Gutiérrez
Villaflores
Ocotepec
Tuxtla Chico
Tuxtla Gutiérrez
Villa Corzo
Tonald
Chiapa de Corzo

La Concordia
Venustiano Carranza
Tuxtla Gutiérrez

Tapachula
Tuxtla Gutiérrez

PRESUPUESTO DEVENGAI

Recursos en
Proceso de
Ejecucion

710 286
584 396
442 749
296 894
1092 449
344 283
445 455
1322 367
378 070
437 417
789 115
373 759
1115001
852 856
2015
1546 255
245210
185 101
437 631
404 713
428 732
438 048
321 298
373 883
95 979
1005 237
473 889
677 007
338 676
207 034
371615
262 459
362 720
205 682
385 599
47 599
610 852
465 991
534 768
845 542
288 281
589 297
339 383
403 324
83 639
515 669
536 726
379 558
287 081
394 922
520 267
402 584
466 767
286 016
1021763
337 441
1878 854
481 745
302 122
1094 987
2124 634
830 024
1294610

Recursos por
Reducciones | Recursos del
en Otras Ejercicio
Previsiones
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710 286
584 396
442 749
296 894
1092 449
344 283
445 455
1322 367
378 070
437 417
789 115
373 759
1115001
852 856
2015

1 546 255
245210
185 101
437 631
404 713
428 732
438 048
321298
373 883
95 979
1005 237
473 889
677 007
338 676
207 034
371615
262 459
362 720
205 682
385 599
47 599
610 852
465 991
534 768
845 542
288 281
589 297
339 383
403 324
83 639
515 669
536 726
379 558
287 081
394 922
520 267
402 584
466 767
286 016
1021763
337 441
1878 854
481745
302 122
1094 987
2124 634
830 024
1294610

Fuente: Secretaria de Hacienda.



